
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

                  IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 Piero Cecchini                                            Giuseppina Massara

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

        (X) dichiarata immediatamente eseguibile dalla data della sua adozione ai sensi 
dell'art. 134,comma  4 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

      (  ) decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 
3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  04/06/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo  

                Cinzia Vincenzetti
                        

                                                                   

Copia della  presente deliberazione nr. 89 del 04/06/2014 è pubblicata, ai sensi 
dell'art. 124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-
line, di cui alla Legge 18/06/2009 n. 69, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante 
invio di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., e 
ai seguenti uffici:
- Politiche di sviluppo Turistico - Centro Culturale - Affari Generali - Servizi Finanziari -

Dalla Residenza Comunale, 10/06/2014
Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 04/06/2014

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     89    DEL    04/06/2014  

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO "UNA TANTUM" NELL'AMBITO DELLA 
REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGRAMMA  DI  PROMOZIONE  TURISTICO-
SPORTIVO. 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  quattro , del mese di  giugno , alle ore  09:00 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
L'Assessore Signorini entra alle ore 09:10.
L'Assessore Ubalducci entra alle ore 09:35.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  98  (proponente: Assessore Sanchi)   predisposta 
in data  31/05/2014  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   03/06/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03 dott. Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   03/06/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  f.f Dott. Francesco Rinaldini;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 98

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 89 del   04/06/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 89 del   04/06/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     98    DEL    31/05/2014  

EROGAZIONE  DI  UN  CONTRIBUTO  "UNA  TANTUM"  NELL'AMBITO 
DELLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  PROGRAMMA  DI  PROMOZIONE 
TURISTICO-SPORTIVO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   CENTRO CULTURALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

PREMESSO  che  nell'ambito  delle  attività  di  promozione  a  carattere  turistico 
promozionale  e  sportivo  per  l'estate  2014  è  in  programma  una  manifestazione 
denominata “Mondiali in figurine. Cattolica 2014”  articolata in una serie di eventi che 
si svolgono per tutto il periodo dei mondiali di calcio (7 giugno – 13 luglio 2014);

PREMESSO inoltre che l'iniziativa,  tra le altre finalità,  permette di posizionare 
mediaticamente Cattolica in ambito nazionale,  per la presenza di tanti  nomi noti del 
calcio italiano che prenderanno parte alla manifestazione e alla preziosa collaborazione 
della  Panini,  azienda  leader  e  storica  casa  di  produzione  di  figurine;  inoltre,  la 
peculiarità ed unicità di  “Mondiali in figurine” sarà in grado di attirare e richiamare 
l’attenzione di tanti appassionati del settore calcio con lo scopo di  offrire a coloro che 
decideranno di trascorrere una vacanza a Cattolica ,  un’ulteriore  proposta che va ad 
arricchire il ventaglio delle offerte che il nostro territorio presenta;

DATO atto che per la migliore riuscita della manifestazione sono state coinvolte 
le associazioni  che operano sul territorio;

VISTA la richiesta di contributo (prot. Ente n. 17753/2014) a firma del  legale 
rappresentante   del  Comitato  d'area  senza  scopo di  lucro  denominato  “Piazza  delle 
Nazioni” con sede a Cattolica in in P.zza delle Nazioni, 4 per la realizzazione di un 

Delibera Giunta Comunale n. 89 del   04/06/2014 Pag.  3 



progetto  a  carattere  turistico  promozionale  che  si  svolgerà  durante  il  periodo  dei 
mondiali di calcio e in concomitanza con l'evento “Mondiali in figurine”  allegato al 
presente atto;

RICHIAMATO  il  Regolamento  Comunale  per  la  determinazione  dei  criteri  e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

RITENUTO  il progetto meritevole di accoglimento in quanto soddisfa le finalità 
indicate all'art. 3 del suddetto regolamento;

RICHIAMATO  l'art.  8  del  suddetto  regolamento,  secondo  cui  “è  prevista  la 
concessione di un contributo 'una tantum' ai soggetti indicati nell'art. 4 … a fronte di 
collaborazione e prestazioni offerte e corrisposte dagli stessi soggetti in occasione di 
iniziative e manifestazioni organizzate dal Comune”;  

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

      di approvare il progetto proposto dal Comitato d'area denominato “Piazza delle 
Nazioni”  con  sede  a  Cattolica  in  P.zza  delle  Nazioni,  4   a  firma  del  legale 
rappresentante,  che  sarà  realizzato  durante  il  periodo  dei  mondiali  di  calcio  e  in 
concomitanza con l'evento “Mondiali in figurine”,  allegato al presente atto quale parte 
integrante per i motivi espressi in premessa che si danno interamente richiamati;

di erogare per i motivi espressi in premessa che si danno interamente richiamati, 
ai  sensi  dell'art  8  del   “Regolamento Comunale per la  determinazione dei criteri  e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241”  approvato con 
deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  135  del  29.10.1991,  un  contributo  “una 
tantum” di euro 1.500,00 a sostegno del progetto proposto; 

di rinviare a successiva determinazione dirigenziale del dirigente  del settore 3 
l'assunzione del relativo impegno di spesa; 

di  inviare  comunicazione  telematica  del  presente  atto  ai  seguenti  uffici: 
Politiche di sviluppo Turistico , Centro Culturale, Affari Generali, Servizi Finanziari;

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

  

Delibera Giunta Comunale n. 89 del   04/06/2014 Pag.  4 



Delibera Giunta Comunale n. 89 del   04/06/2014 Pag.  5 


